115, incisos II e IV, da Lei Orgânica do Município, Lei Complementar nº 
101, de 04 de maio de 2000 e Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, 

D E C R E T A: 

Art. 1º Ficam cancelados os Restos a Pagar de exercícios findos, referente 
ao empenho da despesa abaixo relacionada, no valor de R$ 134.500,00 (cento e trinta e 
quatro mil e quinhentos reais). 

AGÊNCIA DA GUARDA CIVIL METROPOLITANA DE GOIÂNIA 

Nº. 
 PROC. 

CREDOR CNPJ/CPF 
DOT. 

COMP. 
TIPO 
EMP 

EMP SALDO 

BEE-12850 
BELCAR VEÍCULOS 

LTDA 
02.918.639/0001-86 2020.6301.0040 1 1 R$   134.500,00

TOTAL R$   134.500,00

Parágrafo único.

[...]

3º – Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana, fica autorizada a 
empenhar as despesas em conformidade com o Plano de Aplicação contido no Processo nº 
85936123/2021 e, de acordo com o disposto nos artigos 18 e 19 da Instrução Normativa nº 
01/2021 - SEFIN, no valor total de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), sendo: 

I – R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais) para cobrir despesas urgentes, de 
pronto pagamento, pequena monta e de viagens, distribuídos nas seguintes naturezas de 
despesas: 

a) 33.90.30:  R$ 70.000,00 (setenta mil reais)

b) 33.90.33:  R$ 10.000,00 (dez mil reais)

c) 33.90.36:   R$ 10.000,00 (dez mil reais)

[...]

3.1 – Prorroga-se por mais 06 (seis) meses o contrato, a partir de 18 de fevereiro de 2021, 
podendo ser aditivado conforme a Lei 8666/93, artigo 57, IV. 

Cláusula Quarta: Dotação Orçamentária 

4.1 - A despesa, relativa ao período de 18/02/21 a 18/08/21, é no total de R$ 162.000,00 (cento e 
sessenta e dois mil reais). 

4.2 – Para no ano de 2021, inclusos também os meses de janeiro e fevereiro de 2021, as despesas 
correrão à conta da Dotação Orçamentária 2021.7101.19.572.0006.2358.33904000.100.501, em 
anexo. 

Secretaria Municipal de Inovação, Ciência e Tecnologia.

[...]

74.884‐900  
Fone: 55 62 3524‐3877 | e‐mail: sictec@gmail.com 

4.3 – Fica ainda estipulada a dotação orçamentária 2021.7101.19.572.0006.2358.33909200.100.501 
para o pagamento das despesas de exercício anterior referente a 2020, no valor total de R$38.700,00 
(trinta e oito mil e setecentos reais). 

Cláusula Sexta: Ratificação

6.1 - Permanecem válidas e inalteradas todas as Cláusulas do Contrato Primitivo e Aditivo não 
conflitantes com este instrumento.

Secretaria Municipal de Educação  

Rua 227-A, n° 331, Qd. 67-D, Setor Leste Universitário

[...]

 CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA. - CNPJ: 07.847.837/0001-10

Item Quant. Descritivo Marca Valor Unitário R$ Valor Total R$

2 
10.000

Comprimido 
Cilostazol 100mg Apsen 0,48 1.224,00 

6 
8.010

Comprimido 
Mirtazapina 30mg Sandoz 1,70 13.617,00 

Valor Total: R$ 14.841,00 (Quatorze mil oitocentos e quarenta e um reais) 

 PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA. - CNPJ: 81.706.251/0001-98

Item Quant. Descritivo Marca Valor Unitário R$ Valor Total R$

3 150 Frasco 
Latanoprosta colírio 
fr 2,5 ml 

Arulatan / Bausch + 
Lomb 

12,17 1.825,50

14 
5.000 

Comprimido

[...]

Vildagliptina 50mg + 
cloridrato de 
metformina 1000mg 

Galvus Met / 
Farmoquímica  

1,95 19.500,00

16 
5.760 

Comprimido  

Vildagliptina 50mg + 
cloridrato de 
metformina 850mg 

Galvus Met / 
Farmoquímica 
Anovis 

1,95 
11.232,00 

Valor Total: R$ 42.407,50 (Quarenta e dois mil quatrocentos e sete reais e cinqüenta centavos) 

Secretaria Municipal de Saúde 

Palácio das Campinas Prof. Venerando de Freitas Borges – Paço Municipal       
Avenida do Cerrado, n° 999 ‐ Parque Lozandes ‐ Goiânia – GO CEP 74.884‐900
Fone/Fax: 3524‐1515 / 3524‐1503 | e‐mail: